And into tham mynstre aet Byrtune an hund wildra horsa, &
sexten tame hencgestas, & thaerto eall th[aet] ic haebbe on libbendan
& on licgandan, butan than the ic becwedden haebbe.....

[*Charter of Æthelred II dated 1004, reproduced in the Ordnance Office
Facsimiles of Anglo-Saxon MSS. Vol. III.*]

(c) *Hidage of Offlow Hundred.*

Thus fela hyda sind in Offalawe hundred. In Bromlege iij hidae;
Alrewaes iij hidae; Wicgintun & Hopewaes v hidae; Waleshale &
Wodnesbyri ij hidae; Wilinhale ij hidae; Fulcwipaginel xvij hidae;
Preostes land of Wulfrenhamtum viij hidae; the bisceop xxv hidae;
Elleford iij hidae; Heorlauestun iiiij hidae; Thorp iij hidae; Cliftun
viij hidae; Siricescotan ij hidae; Aclea ij hidae; Hwiccenofre ij hidae;
Rideware, th[aer] we reste, other half hide; Rodberdes land ix hidae &
an half; Se Abbud of Byrtun vj hidae; Scenstan iiiij hidae.

[*Ibid. in dorso.*]

Cambridge University Press

978-1-108-01023-8 - A Formula Book of English Official Historical Documents, Volume 2

Edited by Hubert Hall

Excerpt

[More information](#)*Agrarian Surveys*

9

5. *Official Description of Whittlesea-mere (1022).*

Hic comprobatur quod Ælfsius abbas de Burch, quartam partem stagni de Witelesmere, cum omnibus aquis et paludibus in circuitu attinentibus, emit ab optimate Regis nomine Thored, data scilicet ei terra de Overtune, et pecunia quantum eis convenerat. Sicque adjunxit istam partem ejusdem stagni illi parti quam Deo amabilis presul Adelwoldus summopere acquisierat ipsi monasterio in Burch [etc.]. Predicta ergo emptio stagni ita confirmata est Lundonie, coram rege Cunut [etc.]. Quod si quis [etc.]. Hujus pacti sunt testes [etc.]. Hic autem ipsarum aquarum vel paludum terminus describitur, ne quis ignorantia ledatur.

Quomodo stagnum quod vocatur Witelesmere cum suis piscuariis, paludibus, et aquis terminatur.

In septentrionali parte stagni, est aqua nomine Merelade, exiens de amne Nen, ubi terminus septentrionalis est ipsius stagni. Hec vero cum suis paludibus illi adjacet, habens in fine piscarium unum quod dicitur Æthemuthe. In orientali parte illius sunt duo stagna que vocantur Wellepol et Trendmere. Inter hec stagna est aqua angusta duorum stadiorum longa que vocatur Trendmere Bece, habens in se duo piscaria. Est etiam ibi aqua angusta, unius miliarii longa, que vocatur Falet, habens in se unum piscarium. In illa parte inter Witlesmere et Kyngesdelf, ubi terminus est orientalis, est spatium paludis trium miliariorum in latitudine, habens in se aquam angustam que vocatur Thescuf et silvam que dicitur Ragreholt. In australi vero parte illius est aqua angusta trium stadiorum longa que vocatur Scelfremere Bece, habens in se duo piscaria. In cujus fine est stagnum quod vocatur Scelfremere, habens ad suam australem plagam aquam angustam que vocatur Ubbemere-lade, dimidi miliarii longa. In hujus etiam capite, id est in fine stagni, est unum piscarium. Ad hujus aque medietatem, in longitudine, est locus e contra in palude qui vocatur Aldwines Barwe, ubi australis est terminus. In occidentali autem parte illius est aqua angusta duorum stadiorum longa que vocatur Trendmere Bece, habens in se unum piscarium. In cujus fine est stagnum quod dicitur West Trendmere. Sunt in illa parte etiam aquae quarum nomina sunt Dreigmere, Wellepol, Withibuscemere, Langemere, Keninges et Musclemere. Est etiam ibi aqua unius miliarii longa usque ad terram, Deop Bece vocata, habens in se unum piscarium. In hujus aquae fine est terminus occidentalis paludum et aquarum ad Witlesmere pertinentium.

[*MS. Soc. Antiq. Liber Niger Mon. S. Petri de Burgo, fos. 19—20
(Camden Society's Publications O.S. 47. Appendix, pp. 182—3.)*]

Cambridge University Press

978-1-108-01023-8 - A Formula Book of English Official Historical Documents, Volume 2

Edited by Hubert Hall

Excerpt

[More information](#)

10

*Select Formulas of***6. Survey of the Manors of the Church of Peterborough (c. 1125).**

Hec est descriptio maneriorum Abbatie de Burhc, desicut Walterius Archidiaconus ea recepit et saisivit in manu Regis.

In Kateringes sunt x hide ad geldum Regis. Et de istis x hidis tenent xl villani xl virgas terre. Et homines isti ad opus domini arant de unaquaque virga, ad tremeis, iiiij acras. Et preter hoc, in yeme, inveniunt iij^{bus} vicibus carrucas ad opus domini, et iij^{bus} ad tremeis, et semel in estate. Et homines isti habent xxij carrucas unde operantur.

Et omnes isti homines operantur iij^{bus} diebus in ebdomada. Et preter hoc reddunt per annum de unaquaque virga, de consuetudine, ij s. et iij obolos. Et L gallinas reddunt omnes homines, et Dc ova et xl. Et preter hoc Ægelricus tenet xiij acras, et inde reddit xvij d. cum ij acris prati. Et est ibi unus molendinus cum molendinario, et xx s. reddit. Et viij cotsetes, quisque de quinque acris, et operantur semel in ebdomada, et bis in anno faciunt brasium. Et quisquis istorum dat j d. pro capro; et si habuerit femellam, illa dat obolum.

Et est ibi j bercarius, et j porcarius, qui tenet viij acras. Et in dominio curie sunt iiiij carruce de xxxij bobus, et xij vacce cum vitulis, et ij animalia otiosa, et iij avri, et ccc oves, et L porci, et tantum prati de superplus quod valet xvjs. Et ecclesia hujus ville ad altare Abbatie Burgi, ad caritatem Sancti Petri, iiiij arietes et ij vacce, vel v s.

Isti sunt redditus maneriorum de Abbatia de Burch.

De Keteringes xxvj libras de firma per annum.....

[MS. Soc. Antig. Liber Niger, fo. 12 (ed. Camden Soc., pp. 157-8 and 166).]

7. Survey of the Manors of the Priory of Christchurch, Canterbury (12 John).

Inquisicio facta Prioratus Cantuarie, per preceptum domini Regis, coram Gydone de Chancell[aria] et Simone de Nuers, die Jovis proxima post clausum Pasche, anno regni domini Johannis Regis xij^o; quid et quantum Robertus de Thurnham recepit de instauro per predictum Prioratum, quando recepit custodiā, post obitum Reginaldi de Cornhulla, scilicet ad festum Sancti Michaelis ejusdem anni; et quid et quantum inventum sit in predicto Prioratu ad predictam inquisitionem predicti diei Jovis.....

Nywetone.

Godefridus clericus, capitalis serviens, et Edwardus de la Grave et Radulfus Crispus et Radulfus de Bretewelle, prepositi. Et Willelmus de Brochamtone [*and four others*], juratores, dicunt quod habet in